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The purpose of this amendment is to answer questions received from potential offerors.

Question 1: Define the level of effort for pricing purposes. Include the number of persons and hours per
month, skill level, etc. Also, will the type of contract remain firm fixed price.

Answer 1: In accordance with the Statement of Work (SOW) paragraph 4, the contractor will perform
twenty five (25) ergonomic job task analyses (EJTA). The twenty five (25) EJTAs will be performed per
year.

Based on historical data the following training has been provided per year:

- One training session per quarter (1 hour each ) for high risk employees

- Three group training sessions (1 hour each) followed by three worksite training sessions (1 hour
each)

- Three general one-hour classroom sessions for back injury prevention for codes 5262, 1226.2, 3400,
and 3500.

The services required have been determined commercial type services and therefore a fixed price
contract will be awarded.

Question 2: Will travel and any other direct costs be reimbursable or should they be included in the unit
prices? Are there any other expenses anticipated besides travel?

Answer 2: Your proposal must reflect all allowable expenses required to perform the SOW and they
should be included as part of the monthly fixed price.

Question 3: Are EJTAs to be completed using Appendices A & B only, or Appendices A & B & C?

Answer 3: EJTAs are to be completed using Appendices B & C. In accordance with OPNAVINST
5100.23E, 2304(b) “activities shall use appendix 23-B during workplace safety and healith inspections
to identify ergonomic risk factors that they can reduce or eliminate. Activities shall assign Risk
Assessment Codes (RAC’s) and track actions to reduce WMSD risk factors using the existing hazard
abatement tracking methods in chapter 8 and 12 of this manual. If the actions(s) necessary to reduce
or eliminate WMSD risk factors are not readily apparent, activities may schedule an in-depth
ergonomics analysis. Activities should perform this in-depth analysis using guidance provided in
appendix 23-C. Activities should also complete detailed analyses for cases where WMSDs have
already been observed and work station modification is necessary to prevent similar illness to others
and/or allow works to return to unrestricted status.” Appendix A is used by the Safety Branch during
lab-wide worksite analyses and division safety inspections.

Question 4: What was the award price of the incumbent contract?
Answer 4: The awarded price of the incumbent contract is as follows:

Base Year: $24,975
Year Two:  $25,724
Year Three: $27,298
Year Four: $28,928
Year Five: $29,795



